
Comune di San Benedetto Ullano
Provincia di Cosenza COPIA

Comune

Deliberazione della Giunta Comunale

Delibera n° 56 del 15/07/2019

OGGETTO:

D.lgs. 23-06-2011 n. 118 -APPROVAZIONE DELLO SCHEMA DEL DOCUMENTO UNICO DI
PROGRAMMAZIONE (DUP) 2020/2022 ai sensi dell'ari. 170 del Tuel 267/2000.

L'anno duemiladiciannove il giorno quindici del mese di luglio alle ore 13:30 nella preposta sala
delle adunanze, convocata nei previsti modi la Giunta si è riunita con la presenza dei Signori:

\a Nominativo Presente

Sindaco Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Assessore Porco Michele

Assessore Zupo Vincenzo

Presenti: 3

Partecipa alla riunione il segretario Comunale Dott.ssa Daniela Goffredo che provvede alla
redazione del presente verbale.
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza Avv. Capparelli Rosaria
Amalia in qualità di Sindaco



LA GIUNTA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

VISTO il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali",
recante norme relative alla predisposizione e l'approvazione del bilancio annuale di previsione, nonché alla
programmazione finanziaria degli enti locali ed in particolare l'art. 170 che così recita:
"1. Entro il 31 luglio di ciascun anno la Giunta presenta al Consiglio il Documento unico di programmazione

per le conseguenti deliberazioni. Entro il 15 novembre di ciascun anno, con lo schema di delibera del bilancio
di previsione finanziario, la Giunta presenta al Consiglio la nota di aggiornamento del Documento unico di
programmazione. Con riferimento al periodo di programmazione decorrente dall'esercizio 2015, gli enti locali
non sono tenuti alla predisposizione del documento unico di programmazione e allegano al bilancio annuale di
previsione una relazione previsionale e programmatica che copra un periodo pari a quello del bilancio
pluriennale, secondo le modalità previste dall'ordinamento contabile vigente nell'esercizio 2014. Il primo
documento unico di programmazione è adottato con riferimento agli esercizi 2016 e successivi. Gli enti che
hanno partecipato alla sperimentazione adottano la disciplina prevista dal presente artìcolo a decorrere dal 1°
gennaio 2015.
2. Il Documento unico di programmazione ha carattere generale e costituisce la guida strategica ed operativa
dell'ente.

3. Il Documento unico di programmazione si compone di due sezioni: la Sezione strategica e la Sezione
operativa. La prima ha un orizzonte temporale di riferimento pari a quello del mandato amministrativo, la
seconda pari a quello del bilancio di previsione.
4. E documento unico di programmazione è predisposto nel rispetto di quanto previsto dal principio applicato
della programmazione di cui all'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni.
5. Il Documento unico di programmazione costituisce atto presupposto indispensabile per l'approvazione del
bilancio di previsione.
6. Gli enti locali con popolazione fìno a 5.000 abitanti predispongono il Documento unico di programmazione
semplificato previsto dall'allegato n. 4/1 del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive
modificazioni. "

VISTO il punto 8 dell'Allegato 4/1 (Principio Applicato della Programmazione) che definisce il contenuto del DUP;

VISTO lo schema di Documento Unico di Programmazione (DUP) allegato al presente atto per larne parte integrante
e sostanziale;

RITENUTO di procedere con l'approvazione del DUP 2020-2022 quale documento di programmazione deF attività
dell'Ente;

RILEVATO che l'approvazione del DUP da parte del Consiglio Comunale costituisce il presupposto per
l'approvazione del bilancio di previsione 2020-2022.

ACQUISITO il parere favorevole del responsabile del servizio interessato al provvedimento in ordine alla regolarità
tecnica nonché il parere del Responsabile del servizio Finanziario, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 49 del D.lgs.
267/2000;

VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;

VISTI il Decreto Legislativo n.267/2000 e il Decreto Legislativo n. 118/2011 ;

PROPONE

1. Di approvare sulla base delle considerazioni espresse in premessa, il Documento Unico di
Programmazione 2020-2022 (DUP), redatto in base alle indicazioni di cui al punto 8) del Principio contabile



applicato concernente k programmazione di bilancio;

2. Di presentare il Documento Unico di Programmazione 2020-2022 al Consiglio Comunale ai fini di ottemperare
a quanto previsto dal principio contabile applicato della programmazione;

3. Di dichiarare la presente deliberazione knmedktamente eseguibile ai sensi dell'ari. 134, comma 4, delD.lgs.
18-08-2000, n. 267, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta in oggetto;
VISTO il regolamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il regolamento dei contratti di contabilità;
VISTO il D.lgs. 165/2001;
VISTO il D.lgs. 267 del 18.08.2000;
VISTO il parere favorevole del Revisore dei Conti;
VISTI i pareri favorevoli resi dai responsabili dei servizi interessati ai sensi dell'art. 49 del D.L.gs. n. 267/2000;
Ad unanimità di voti;

DELIBERA

Di approvare la proposta riportata in premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto e
s' intende qui espressamente richiamata, confermata e trascritta.

LA GIUNTA COMUNALE

Successivamente, con votazione unanime, riscontrata l'urgenza di provvedere in merito, dichiara la presente
deliberazione immediatamente eseguibile.

« ..„,
*« .J-



Pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49 D.L.vo 18/08/2000 n° 267)

PER LA REGOLARITÀ1 TECNICA

Si esprime parere FAVOREVOLE

Data 15/07/2019 F.to

UFFICIO

II Responsabile del Servizio

Ing. Massimo Maiolo

PER LA REGOLARITÀ1 CONTABILE

Si esprime parere FAVOREVOLE

UFFICIO DI RAGIONERIA

II Responsabile del Servizio

F.to Rag. Gino Santoro

Visto se ne attesta la copertura finanziaria (art. 153, comma 5)
II relativo impegno di spesa, per complessivi € viene annotato sul Capitolo Codice del bilancio

Data 15/07/2019

II Responsabile del Servizio Finanziario

F.to Rag. Gino Santoro

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goff redo

luol- '31UG70J9

II Sindaco

F.to Avv. Capparelli Rosaria Amalia

Della suestesa deliberazione viene iniziata la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line con il N. il e per quindici giorni
consecutivi.
Trasmessa in elenco ai Capigruppo Consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000) con nota del I 8 LUG "H13

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goff redo

La suestesa deliberazione:

|"xl è stata dichiarata immediatamente eseguibile e divenuta esecutiva (art. 134, comma 4 D Lgs n° 267 del
18/08/2000)

I I è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.Lgs. n° 267 del 18/08/2000)

Data: O

F.to

II Segretario Comunale

Dott.ssa Daniela Goffredo

E' copia conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e d'ufficio.

Il Segretario Comunale

• ''o^=^Vp\a Danietà Goffredo

/£/^S$^.
/ / /

$ C (Mi W


